
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE APODI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 019/2025-

DISPENSA

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 019/2025-DISPENSA
 
Circunstanciado pelos documentos constantes nos autos,
RECONHEÇO a Dispensa de Licitação nº. 019/2025-
DISPENSA, Processo Licitatório nº. 29040001/2025,
fundamentada no art. 75, Inciso II, Lei 14.133/2021, para a
contratação da empresa IVANILDO DE SOUZA OLIVEIRA
(639.749.244-34), no valor de R$ 34.000,00 (trinta e quatro mil
reais), referente à contratação de pessoa física especializada na
prestação de serviços de captura e transporte de animais, para
garantir a organização, limpeza e segurança das vias públicas
do município de Apodi-RN, propiciando condições seguras de
tráfego e reduzindo os riscos de acidentes causados por animais
de médio e grande porte soltos nas vias, visando atender às
necessidades da Secretaria Municipal de Urbanismo e Serviços
Urbanos.
 
RATIFICO o Despacho do Ilmº. Srº. EDIVAR MENDES DE
FREITAS, Agente de Contratação, determinando que
encaminhe os autos para contratação e proceda à publicação do
devido extrato.
 
Apodi/RN,29/04/2025

Publicado por:
Damirys Maria Lucena de Lima

Código Identificador:0A509D25

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 02/05/2025. Edição 3528
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

05/05/2025, 08:14 Prefeitura Municipal de Apodi

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/0A509D25/bba98acd1cd737a443e4e26f43afb446bba98acd1cd737a443e4e26f43afb446 1/1


